
Datensatzbeschreibung

DSB-PS010-2024 

.BASE-Bereich: H34-Personalstand

.BASE-Projekt: -

.BASE-Programm: -

Verantwortlich: StBA Stand: 20.03.2024
Ansprechpartner: Alexander May -2557 Datum: 20.03.2024

Personalstandstatistik des öffentlichen Dienstes 

Statistikidentifikator: - 
EVAS-Nummer: 74111 
Berichtszeit: ab 2024 

Satzformat:  fest 
Satzlänge:  250 

Datensatz-Nr. / -Name: DSB-PS010-2024 
- laut Ersteller: - 

Materialbezeichnung(en): Sortierung (Ordnungsfelder): Archivierungsdauer  
(in Jahren): 

PS010-VERBUND -  

Beschreibung:  

- 

Kommentar:   

Lieferdatensatz der Auskunftspflichtigen 
- Die Signierung der weiteren Eingabefelder (EF's) finden Sie in der Anlage 
"Schlüsselverzeichnisse zu den einzelnen Merkmalen  
  der Datensatzbeschreibung PS010" - 

Hinweis: 
 Für rechtlich selbständige Forschungseinrichtungen in öffentlich-rechtlicher Rechtsform gilt ein 
abweichender Lieferdatensatz. 



Datensatzbeschreibung

.BASE-DSB-Name:  ASP-Name: ASP10-2010 

    DSB-PS010-2024 Präfix: - 

Datensatz-Nr./-Name:  

    DSB-PS010-2024 

CSV-
Nr. 

Feldbezeichnung 

Satzstellen 
Feldformat 

intern*) Inhalt / Bemerkungen 

  von    -    bis Anzahl 

Stand: 20.03.2024 Datum: 20.03.2024 Seite 2 von 5

 1 EF1 1 - 2 2 ALN 

 2 EF2 3 - 4 2 ALN 

 3 EF3 5 - 11 7 ALN 

 4 EF4 12 - 23 12 ALN 

 5 EF5 24 - 26 3 ALN 

 6 EF6 27 - 29 3 ALN 

 7 EF7 30 1 ALN 

 8 EF8 31 - 32 2 ALN 

 9 EF9 33 - 34 2 ALN 

 10 EF10 35 1 ALN 

 11 EF11 36 1 ALN 

 12 EF12 37 1 ALN 

 13 EF13 38 - 40 3 ALN 

 14 EF14 41 - 48 8 ALN 

 15 EF15 49 - 50 2 ALN 

*)  Bedeutung der Feldformate: siehe Seite 8



Datensatzbeschreibung

.BASE-DSB-Name:  ASP-Name: ASP10-2010 

    DSB-PS010-2024 Präfix: - 

Datensatz-Nr./-Name:  

    DSB-PS010-2024 

CSV-
Nr. 

Feldbezeichnung 

Satzstellen 
Feldformat 

intern*) Inhalt / Bemerkungen 

  von    -    bis Anzahl 

Stand: 20.03.2024 Datum: 20.03.2024 Seite 3 von 5

EF16 51 - 55 5 STR 

 16 EF16U1 51 - 54 4 ALN 

 17 EF16U2 55 1 ALN 

 18 EF17 56 - 57 2 ALN 

 19 EF18 58 1 ALN 

 20 EF19 59 1 ALN 

 21 EF20 60 - 67 8 ALN 

EF21 68 - 71 4 STR

 22 EF21U1 68 - 70 3 NOV03K00 

 23 EF21U2 71 1 ALN 

EF22 72 - 104 33 STR

 24 EF22U1 72 - 76 5 ALN 

 25 EF22U2 77 1 ALN 

 26 EF22U3 78 - 104 27 ALN 

EF23 105 - 129 25 STR

 27 EF23U1 105 - 123 19 ALN 

 28 EF23U2 124 - 129 6 NOV06K00 

 29 EF24 130 1 ALN 

 30 EF25 131 - 133 3 NOV03K00 

*)  Bedeutung der Feldformate: siehe Seite 8



Datensatzbeschreibung

.BASE-DSB-Name:  ASP-Name: ASP10-2010 

    DSB-PS010-2024 Präfix: - 

Datensatz-Nr./-Name:  

    DSB-PS010-2024 

CSV-
Nr. 

Feldbezeichnung 

Satzstellen 
Feldformat 

intern*) Inhalt / Bemerkungen 

  von    -    bis Anzahl 

Stand: 20.03.2024 Datum: 20.03.2024 Seite 4 von 5

 31 EF26 134 - 138 5 ALN 

EF33 139 - 210 8*9 WFG

 32 EF33U1 139 - 142 4 ALN 

 33 EF33U2 143 - 147 5 NOV05K00 

EF41 211 - 225 15 STR

 48 EF41U1 211 1 ALN 

 49 EF41U2 212 - 214 3 ALN 

 50 EF41U3 215 - 218 4 ALN 

 51 EF41U4 219 - 225 7 ALN 

 52 EF42 226 - 231 6 ALN 

 53 EF43 232 - 233 2 ALN 

 54 EF44 234 - 237 4 ALN 

 55 EF45 238 - 241 4 ALN 

 56 EF46 242 - 246 5 ALN 

 57 EF47 247 - 250 4 NOV04K00 

*)  Bedeutung der Feldformate: siehe Seite 8
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Bedeutung der Feldformate 

STR = strukturiertes Feld 
WFG = wiederholte Feldgruppe (feste Anzahl) 
VWFG = wiederholte Feldgruppe (variable Anzahl) 

EBCDIC-Feldtypen 

ALN = beliebiger alphanumerischer Inhalt 
NOV = numerischer Wert in Zeichendarstellung ohne Vorzeichen 
NMV = numerischer Wert in Zeichendarstellung mit Vorzeichen 
GEP = numerischer Wert in gepackter Darstellung 
GLD = numerischer Wert in Gleitpunktformat mit doppelter Genauigkeit 

ASCII-Feldtypen 

ASC = beliebiger alphanumerischer Inhalt 
NAS = numerischer Wert, evtl. mit Vorzeichen, Dezimaltrennzeichen, auch Exponentialdarstellung möglich 


